firmauit et in signum dicte renouate concessionis

et renouationis seu confirmacionis ipsum bonifacium b grum. ab hac die uobis quibus supra canonicis a

parte infrascripti sancti stefani per hanc cartam etde dicto feudo dictarum decimarum cum annulo

áureo canonice inuestiuit et ratam et firmam ha

bere promittit et non contrauenire magis sub obbli-

gacione bonorum dicti' domini episcopi et ecclesie

albinganensis. ideirco bonifatius ibidem de fide et

fidelitate seruanda dicto domino episcopo promissio;

nem fecit et fidelitatem debite promisit et prestitit

sacramentmn pacis ósculo per dictum dominum epi-

scopum eidem interiecto in signum fidei et dilectio-

nis seruande et de predictis uoluerunt fieri duo

publica instrumenta.

Actum albingane in aula palatii episcopalis. testes

petrus de iritinica. gugliermus iudex, enricus carra

et plures alii

pro eodem precio uendimus. tradimus. emaneipa-

mus. sedimen illius mansi iacet ad nucem. coheret

ei ab una parte bonusiohannes aduocatus. ab alia

filippus de cirriono. predictum mansum nullii uen-

ditum donatuin alienatum obnoxiatum uel traditum

nisj uobis et facialis exinde uos a presentí die iure

proprielario nomine quiequid uoluerilis sine omni

nostra et hereduin nostrorum eontradicione. quidem

espondimus atque promittimus nos qui supra iu-

gales una cum nostris heredibus uobis quibus supra

canonicis uestrisque successoribus a parte predicte

ecclesie et cui pars ipsius ecclesie dederit infrascri-

ptum mansum in integrum ab omni contradicen te

Ego berlengerius notarius scripsi et in hanc formam с homine defensare et uuarentare cum od

publioam redegi.

minus remis

( MDXXXVIII )

Ottone di Biella e Sabinia sua consorte vendono ai

Canonici di S. Stefano di Biella un manso di terra.

1172 , 15 gennaio

Dali' originale. Archivio capitolare di Biella.

( V. F. P. )

Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpi

millesimo centesimo septuagésimo secundo tercio

décimo die mensis ianuarii indicione quinta. Con

stat nos otonem de bugella filium quondam pagani

et sabiniam iugales et filiam quondam iacobi de

sancto cassiano qui uiuimus lege romana mihi

predicte sabinie consentiente et subter confirmante

et iuxta legem una cum noticia de propinquioribus

parentibus meis quorum nomina sunt iohannes fra-

ter meus et poica item cosinus meus, in quorum

presencia et testium professa sum set sponte mea

hanc uendiciouis cartam faceré uisa sum. accepisse

sicuti et in presentía testium manifesti sumus quod

nos accepimus a uobis donno anselmo piesbitero

et maiori de bugella et donno piesbitero albeito

ad ipsum mansum pertinentibus usque in penam du-

pli illius mansi sicut pro tempore fuerint meliora

aut ualuerint sub extimacione in consimilibus locis.

actum in plazo de bugella.

Signa manuum fj-j- infrascriptorum iugalium qui

hanc cartam uendicionis fieri rogauemnt et infra-

scriplum precium receperunt et ipse coniugi sue

consensit ut supra.

Signa manuum ff infrascriptorum parentum qui

eam interrogauerunt ut supra.

Signa manuum fffff robaldi et tebaldi de bugella

et boniiohannis de senedolio et boniiohannis de

pralungo. Otone et germani de tolegno et pétri rai-

nerii et henrici de bugella et presbiter oto de cla-

uazia et presbiter martinus de cirriono et presbiter

iacobi de tolegno testium.

Ego iacobus sacri palacii notarius hanc uendicio7

nem post traditam scripsi.

(1) Il Giulini nelle Memorie storiche di Milano, lib. XL. vol. VI.

pag. 141. , osserva che in Milano v era in uso dopo la meta del XH

secólo ana moneta nnova , e una monda vecchia ; che la monda di

Milano era inferiore a quella d'altre città d' Italia , e che la moneta

milanese era allora decaduta molió dall'anlico suo pregio. Infatti nel

IX secólo e parle del X una lira corrispondeva a circa mille e ol

íanla lire de' tempi nostri ; с lo stesso dicasi in proporzione de' soldi

e denari. Avanzando il secólo X , per le variazioni fatte nella zecca

milanese da Berengario II e da Ottone I, non corrispondeva una lira

che a trecento sessanta de Ile lire milanesi dello scorso secólo. Tale

si с consérvala per tullo Г XI; ma innoltrandosi il XII dimostra il

Giulini, che una lira non pdeva più paragonarei che a cento trenla

lire milanesi circa. ( V, F. 1'. )
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( MDXXXIX )

Giuramenti e patti stipulait colla Repubblica

di Genova da Barisono Re di Arbórea.

1172, 17 gennaio

a fraude restituera tenebor. Similiter aiitequam de-

scendam in terram uel exeam de potestate ipsius

ottonis. ponam in potestate eius illos quadragirita

et quinqué obsides cum filio meo petro quorum

nomina de Sardinia conscripta detulit ingo tornellus

quando ipse iuit illuc consul et quorum nomina con

scripta mihi cónsules communis dederint antequam

exeam de ciuitate iauue. et si ipsos onmes habere

non possem. quot plures ex ipsis habere potero

meliores sine omni fraude usque in triginta quatuor

ad minus. Quod si uel mortui uel fugati uel aliquo

iusto impedimento sic impediti fuerint aliquot еж